
SPS – pravidla pro hodnocení a 
tréninkovou evidenci 
1. Pravidla pro zařazení 

1.1. SPS jednotka = sportovní klub zařazený do SPS. 
1.2. Mezi SPS jednotku/klub může být zařazený klub, který má minimálně 5 pravidelně 

trénujících sportovců, kteří trénují minimálně 8x v měsíci. 
1.3. SPS sportovci jsou pro sezónu 2023/24 ročníky 2018–2009 (včetně). 
1.4. Zařazení a sledovaní budou všichni sportovci daného klubu spadající do kategorie SPS 

pro danou sezónu. U nováčků se v evidenci Yarmill v první sezóně zanese znaménko 
„*“ ke jménu sportovce – Xto sportovci nebudou v první sezóně podléhat přísné 
kontrole splnění tréninkových povinnosY. V sezóně následující se již budou 
plnohodnotně sledováni. 

1.5. U dané SPS jednotky se počítají pouze sportovci, kteří jsou členové dané jednotky, 
nebo mají pro danou sezónu hostování u dané jednotky. Toto hostování musí být 
oficiálně evidováno, tedy zaneseno v evidenci SLČR. Hostující sportovec bude počítán 
pouze jednou – tedy pouze u klubu, ve kterém hostuje, nikoli u klubu, ve kterém je 
členem. 

1.6. Sledování plnění po celou sezónu – tzn. od 1.7.2023 do 30.6.2024  

2. Povinnos4 SPS jednotky 
2.1. Pravidelné plnění tréninkové evidence u všech zařazených děY v systému Yarmill. 
2.2. Evidence bude u SPS kontrolována minimálně každých 14 dní koordinátorem 

talentované mládeže OSÚ SNB SLČR (dále jen „koordinátor“), během celé sezóny – 
zástupce dané SPS jednotky nese zodpovědnost za pravidelné vyplňování této 
evidence 

2.3. Pokud SPS jednotka nebude mít kompletně vyplněné záznamy do 15. dne v měsíci. 
následujícím po kontrolovaném měsíci (např.: do 15. ledna musí být vyplněné veškeré 
záznamy o měsíci prosinci), bude za nesplněný měsíc pokrácen rozpočet přidělený 
dané SPS tréninkové jednotce – sankce: 1000,- CZK za nesplněný měsíc z paušální 
čásX, 3x nesplnění vyplnění měsíce, klub bude vyškrtnutý z SPS. Za kompletně 
vyplněné se považuje vyplnění docházky, skutečnosX – dny zaYžení, jednotky zaYžení, 
nemoc, zdravotní omezení, sportovní akXvita s počtem minut + popis v levém sloupci. 
Při nemoci či zdravotním omezení napsat do poznámky o co se jedná. 

2.4. Zástupce SPS jednotky má zodpovědnost za aktuálnost údajů a evidovaných sportovců 
v systému Yarmill. Veškeré změny nahlásí prostřednictvím oficiálního e-mailu 
koordinátorovi do 8 dnů od jejího zjištění a společně vyřeší aktualizaci. Stejná pravidla 
plaY pro změnu zástupce tréninkové jednotky, nebo kontaktních údajů na zástupce 
SPS jednotky. 

2.5. Zástupce SPS jednotky má povinnost do 15. května daného roku zaslat sekretářce OSÚ 
SNB SLČR (dále jen „sekretářce) a koordinátorovi podklad pro vyhodnocení akXvních 
závodníků – tedy seznam děY s uvedením závodů (jméno a příjmení sportovce, datum 
a místo závodu, disciplína závodu, případně název závodu), které absolvovali společně 
s odkazem na výsledkovou lisXnu daného závodu. Zaslaný seznam je stěžejním 



podkladem pro rozdělování pohyblivé čásX rozpočtu pro SPS a za jeho správnost a 
úplnost nese odpovědnost zástupce SPS jednotky. 

 

3. Hodnocení SPS jednotky 
3.1. V sezóně 2023/24 budou hodnoceny následující údaje: včasné a pečlivé vedení 

tréninkové evidence, počet akXvně trénujících sportovců, počet akXvních závodníků. 
3.2. Za akXvně trénujícího sportovce budou považováni X, kteří ve sledované období 

budou splňovat minimálně 8 absolvovaných tréninků v měsíci = 8 tréninkových 
jednotek = 8TJ/měs. Kontrolováno bude splnění docházky společně s vyplněním 
sportovní ak]vity při daném tréninku. 

3.3. V případě dlouhodobého onemocnění, nebo úrazu, musí být tato skutečnost zapsána 
do evidence Yarmill a následně bude koordinátorovi zaslána kopie dokumentu 
potvrzujícího tuto skutečnost (lékařská zpráva/posudek).  

3.4. V případě, že sportovec nemůže na trénink a je rodičem omluven, musí si trénink 
nahradit tak, aby splnil minimálně 8 tréninkových jednotek. Pokud je sportovec 
z tréninku omluven rodičem, zapíše se omluvenka do Yarmill. Sportovec přesto musí 
splnit minimálně 8 tréninkových jednotek v daném měsíci, pokud není dlouhodobě 
nemocen, v tomto případě se postupuje dle bodu 3.3.  

3.5. Za akXvního závodníka budou považováni sportovci, kteří v dané sezóně absolvují 
minimálně 2 závody. Počítat se budou následující závody v disciplínách 
snowboardingu: Český pohár, závod v rámci ODM, zahraniční závod, ke kterému bude 
doložen odkaz obsahující startovní a výsledková lisXnu s uvedením webových stránek 
se závodním kalendářem daného závodu, další okresní a lokální závody, které budou 
oficiálně vyhlášeny a vyvěšeny v kalendáři SLČR. Podmínkou je minimálně 1x 
absolvovat závod českého poháru v jakékoli disciplíně, jako druhý pak může být nižší 
úrovně. 

3.6. Pokud akXvní závodník nebude mít zároveň splněnou docházku na trénincích (tedy 8 
absolvovaných tréninků za měsíc), nebude započítán jako akXvní závodník. 

4. Rozpočet SPS 
4.1. Rozpočet na každou sezónu je sestavován před danou sezónou, a je rozdělen na 

jednotlivá čtvrtleY. Musí být schválen Radou OSÚ SNB SLČR. 
4.2. Rozpočet se skládá z fixní částky a pohyblivé částky. Fixní částku dostává každý 

zařazený SPS klub, který splnil podmínky SPS jednotky (tréninkovou docházku, včetně 
zaslání veškerých dokumentů v dané lhůtě) a minimálně 5 sportovců pro sezónu, na 
kterou se rozpočet sestavuje. Pohyblivá část se vypočítává mezi zařazenými kluby 
poměrně dle počtu akXvních závodníků. 

4.3. Při nedodržení pravidel a podmínek je klub sankcionován následovně: pokud zástupce 
SPS jednotky nedodá do 15. dne v měsíci následujícím po měsíci, který je sledován 
(příklad: povinnost evidence za měsíc leden musí být dodána koordinátorovi nejdéle 
do 15. února), bude této SPS jednotce strženo 1000,- CZK z fixní částky rozpočtu 
v následujícím období (příklad: nedodání evidence za měsíc v prvním čtvrtleY, mínus 
1000,- CZK v druhém čtvrtleY). SPS jednotka, která v dané sezóně 3x poruší 
povinnosX, bude z SPS vyřazena úplně a od té chvíle jí bude financování zastaveno.  

4.4. Ve věcech vyřazení rozhoduje Rada OSÚ SNB SLČR.  
4.5. O využiY financí, které by v případě sankcí přebývaly, rozhodne Rada OSÚ SNB SLČR. 


